■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２7年３月２０日

報道関係各位

長野県商業教育研究会 第 3期第 3回マーケティング塾

取材のお願い

早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

 さて、本学は「長野県商業教育研究会(会長・大野長野商業高校校長)」が主催する「マーケテ

ィング塾」を、地域の人材育成という観点から全面的にバックアップしており、「長野県商業教育

研究会」が、県内の商業高校で学ぶ生徒を次世代の地域経済や流通業界、そして地域を担う人材

として育てることを目指しています。

現在、第 3期マーケティング塾が、2014年 12月 23日から開始されており、商品開発やマーケ

ティングの学習と実践活動に取り組んでいます。3月 25日には、第 3回のマーケティング塾が開

催されます。第 3 期においては、初めて参加した生徒を対象にした基礎編に加え、新たに応用編

のコースを設け、2 年目の参加生徒を中心にリーダーとしてマネジメントに携わる人材の育成を

目指すとともに、マーケティング塾卒業生で本学に進学した大学生がアシスタントとしてグルー

プワーク等の運営を支援しております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成２７年３月２５(水)

１０：００～１６：００(受付９：３０開始)

場 所：松本大学５２３教室（グループワークは５３１・５３２・５３３教室）

内 容：第３期第３回マーケティング塾

参加者：第 3期の塾生（県内高校生約 60名） 関係者

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

第３期 第３回マーケティング塾 日程表

（１）期日 平成２７年３月２５日(水)

（２）場所 松本大学 ５号館５２３教室

（３）日程 １０：００～１０：１０ 開講式（５２３号室）

  １）デパートサミット実行委員長挨拶

  ２）松本大学 白戸洋教授挨拶

  ３）座長挨拶

  ４）諸連絡

＜基礎編＞（５２３号室）

１０：１０～１０：５０ 講義「市場調査と消費者行動～駅弁開発の事例から～」

松本大学 総合経営学部 観光ホスピタリティ学科 教授  白戸洋

１１：００～１２：１０ 講義「消費者行動・消費者心理」

  松本大学 松商短期大学部 商学科准教授 准教授 金子能呼

＜応用編＞（５２１号室）

１０：１５～１０：５０ 「プレゼンテーションの“技”」

松本大学 総合経営学部 観光ホスピタリティ学科 教授 尻無浜博幸

１１：００～１２：１０ 演習「グループワークのまとめ方～市場調査と消費者行動～」

（昼   食）

１３：００～１３：３０ １）演習「発見！スイーツのあれこれ」・グループワーク（６～7名）

１３：３０～１４：３０ ２）スイーツのあれこれをまとめると！

「開発商品（スイーツ等）を考えよう！」

１４：４０～１５：２０ ３）スイーツのあれこれ（発表）（５２３号）

１５：２０～１５；３０ 閉講式

以上